Art^ 12 Fica o Poder Executive autorizado a promover doagao com 
encargos xa Fundagao de Hematologia e Hemoterapia do Estado de 
Rondonia-FHEMERON 
(Equipamento Publico), Quadra 33, Setor 05, no perimetro urbano do 
Municipio, com area' de 1.908,00 m2 (mil, novecentos e oito metros quadrados), 
avaliado em R$ 477.000,00 (quatrocentos e setenta e sete mil reals), conforme 
Memorial Descritivo, Croqui e Laudo de Avaliapao, partes integrantes desta Lei, 
de acordo com o Processo Administrative n2 331/2018.

do'imovel identificado como Lote n2<02 A

Art. 22 A doagao prevista no artigo 12 desta Lei sera destinada

[...]

MEMORIAL DESCRITIVO
Imovel: Lote Urbano para Fins: Residencial
Localizagao: Area Urbana da Sede do Municipio de Vilhena-RO

LOTE 02-A (EQUIPAMENTO PUBLICO) QUADRA 33
SETOR 05

Superficie: 1.908,00 m2
(mil novecentos e oito metros quadrados)

Perimetro: 178,00 m
(cento e setenta e oito metros)

Confrontacoes:
(36,00 m)com a Rua Rony de Castro Pereira (R.512)Norte (frente)
(36,00 m)com parte do Lote 02-R (Equipamento Publico)Sul (fundo)
(53,00 m)com a Avenida Jo SatoLeste (direita)
(53,00 m)(esquerda) com parte do Lote 02-R (Equipamento Publico)Oeste

[...]

imovel, os melhoramentos efetuados pela Municipalidade, tais como: equipamentos urbanos

e outras melhorias executadas pelo poder publico, aplica o valor ao:

LOTE 02-A EQUIPAMENTO PUBLICO QUADRA 33 DO SETOR 05, com area de

1.908,00 m2, no valor de R$ 477.000,00 (quatrocentos e setenta e sete mil reals), valor

referente a Terra Nua.

Assim, sem maiicia e ma fe, damos a presente avaliagao como boa, firme valiosa.

Vilhena, 28 de margo de 2019.

arida Zolinger 
Ite da Comissao

/*COu^>
Kaio CesarcPereira Muller 

Membro da] Comissao

Edmara Pamela Silva deSouza

[...]

necessidades laborais no ciclo doador, com o intuito de bloquear a entrada de estranhos no fluxo produtivo do sangue. 
Considerando a Caracteristica demografica do Municipio de Vilhena e Municipios do Cone Sul de Rondonia, os quais totalizam uma 
populagao estimada de 140.762 (cento e quarenta mil setecentas e sessenta e dois habitantes). Considerando o Hemocentro 
Regional de Vilhena ser a linica unidade a realizar a coleta e fornecimento desses hemocomponentes no Cone Sul, temos uma 
media estimada de 650 atendimentos mes ,com uma media de coleta de 350 bolsas mes. E tendo em vista que enfrentamos

[...]

imovel, os melhoramentos efetuados pela Municipalidade, tais como: equipamentos urbanos 

e outras melhorias executadas pelo poder publico, resolvem atribuir ao:

LOTE 02-A (EQUIP. PUBLICO) DA QUADRA 33 DO SETOR 05, com area de

1.908,00 m2, no valor de R$ 190.838,16 (cento e noventa mil, oitocentos e trinta e oito reais e

dezesseis centavos), valor referente a Terra Nua.

Assim, sem malicia e ma fe, damos a presente avaliagao como boa, firme valiosa.

Vilhena, 01 de Fevereiro de 2018.

-‘"N » ^

Raissa C. O. das Virgens Lima 
Msmbro da Comissao

Elizab^fe
Mer^bra

[...]

uma fundagao Publics, criada para fins de atendimento a saude, com 
suporte transfusional de hematologicas, captagao de doadores de 
sangue, medula ossea, e doengas hematologicas.

Ressalta-se, ainda, que' .a entidade presta 
atendimento a todo o Cone Sul de Rondonia, que conta com uma 
populagao de aproximadamente 140.000, 00 (cento e quarenta mil) 
habitantes. Sendo a unidade regional de Vilhena a unica entidade em 
sua area de atuagao a reaiizar a coleta e fornecer hemocomponentes as 
unidades de saude da regiao.

Nao olvidando a importancia do Hemocentro de 
Vilhena para o atendimento a populagao da regiao sul do Estado, e certo